



Presidencia de la República



DIRECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES Y SERVICIOS
Departamento de Compras y Contrataciones
PLANIFICACION ANUAL COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GASOIL VEHICULOS	GALONES	27,000.00	27,300.00	27,600.00	27,900.00	109,800.00	RD\$211.90	RD\$23,266,620.00	RD\$32,461,105.38	Compra Directa	PN		
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GASOLINA	GALONES	7,723.90	8,096.00	8,118.10	8,191.30	32,129.30	RD\$246.60	RD\$7,923,085.38					
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GASOIL/PLANTA	GALONES	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	6,000.00	RD\$211.90	RD\$1,271,400.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	GALONES	55.00	0.00	55.00	0.00	110.00	RD\$200.00	RD\$22,000.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	COOLANT	GALONES	55.00	0.00	0.00	0.00	55.00	RD\$120.00	RD\$6,600.00	RD\$28,600.00	Compra Directa	PN		
2510 - Vehículos de motor	ADQUISICION DE VEHICULOS PETROCARIBE	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$2,400,000.00	RD\$2,400,000.00					
2510 - Vehículos de motor	ADQUISICION DE VEHICULOS PETROCARIBE	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$140,000.00	RD\$140,000.00					
2510 - Vehículos de motor	ADQUISICION DE VEHICULOS PENSIONES Y JUBILAC	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00					
2510 - Vehículos de motor	ADQUISICION DE VEHICULOS CASINO OFICINA REG.	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00					
2510 - Vehículos de motor	ADQUISICION DE VEHICULOS DIRECCION ADMINISTR	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$2,800,000.00	RD\$8,400,000.00					
2510 - Vehículos de motor	ADQUISICION DE VEHICULOS DIRECCION DE CASINO	UD	2.00		2.00		4.00	RD\$2,000,000.00	RD\$8,000,000.00	RD\$22,940,000.00	Licitación Pública N.	PN		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GOMAS	UD	0.00	42.00	42.00	42.00	126.00	RD\$8,700.00	RD\$1,096,200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIAS	UD	0.00	15.00	15.00	15.00	45.00	RD\$5,550.00	RD\$249,750.00	RD\$1,345,950.00	Comparación de Prec	PN		
3018 - Instalaciones de baño	ALQUILER BAÑOS PORTATILES STANDART (PAGOS P	UD	24.00	24.00	24.00	24.00	96.00	RD\$2,500.00	RD\$240,000.00	RD\$240,000.00	Compra Menor	PN		
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	ACONDICIONADOR DE AIRE	UD	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	RD\$77,970.00	RD\$779,700.00					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	REPARACION Y MANT. DE ACOND. DE AIRE	IMP.	250,000.00	250,000.00	250,000.00	250,000.00	1,000,000.00	RD\$1.00	RD\$1,000,000.00	RD\$1,779,700.00	Comparación de Prec	PN		
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BOTIQUIN	UD	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	RD\$1,700.00	RD\$6,800.00	RD\$6,800.00	Compra Directa	PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB de 16 GB u OTRO TAMAÑO	UD	10.00	10.00	10.00	0.00	30.00	RD\$800.00	RD\$24,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE USB	UD	25.00	25.00	25.00	0.00	75.00	RD\$700.00	RD\$52,500.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADOS USB	UD	25.00	25.00	25.00	0.00	75.00	RD\$1,100.00	RD\$82,500.00					

4321 - Equipo informático y accesorios	KVM PARA LOS RAC DE LOS SERVIDORES	UD	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	RD\$100,000.00	RD\$200,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	ROUTER INALAMBRICO	UD	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	RD\$3,900.00	RD\$78,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	HEADSET	UD	10.00	10.00	10.00	0.00	30.00	RD\$1,680.00	RD\$50,400.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHOS NO.21	UD	15.00	15.00	0.00	15.00	45.00	RD\$650.00	RD\$29,250.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHOS NO.22	UD	10.00	10.00	0.00	10.00	30.00	RD\$849.60	RD\$25,488.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHOS NO.53	UD	13.00	13.00	0.00	13.00	39.00	RD\$3,400.00	RD\$132,600.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 13A Q2613A	UD	3.00	3.00	0.00	3.00	9.00	RD\$3,600.00	RD\$32,400.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP2015 NO.53-A	UD	75.00	75.00	75.00	75.00	300.00	RD\$3,242.64	RD\$972,792.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HPCE505A/05A	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$2,950.00	RD\$177,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	REFIL PARA FAX SHARP	UD	15.00	15.00	0.00	15.00	45.00	RD\$2,600.00	RD\$117,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP LASRJET M2727 REF Q7553X	UD	75.00	75.00	75.00	75.00	300.00	RD\$5,782.00	RD\$1,734,600.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB540-A NEGRO	UD	4.00	4.00	0.00	4.00	12.00	RD\$3,589.00	RD\$43,068.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB542-A AMARILLO	UD	3.00	3.00	0.00	3.00	9.00	RD\$3,345.00	RD\$30,105.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB543A	UD	3.00	3.00	0.00	3.00	9.00	RD\$3,287.26	RD\$29,585.34					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB541-A AZUL	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$3,307.00	RD\$19,842.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q7581-A AZUL	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q7582-A AMARILLO	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q7583-A MAGENTA	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA A COLOR HP 97	UD	65.00	65.00	0.00	65.00	195.00	RD\$1,545.80	RD\$301,431.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA NEGRO HP 96	UD	75.00	75.00	0.00	75.00	225.00	RD\$1,333.40	RD\$300,015.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA WORKCENTRE M20	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$5,428.00	RD\$325,680.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA XEROX 4118	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$3,400.00	RD\$204,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA HP 94	UD	8.00	8.00	0.00	8.00	24.00	RD\$1,019.73	RD\$24,473.52					
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO P/IMPRESORA 98	UD	5.00	5.00	0.00	5.00	15.00	RD\$1,035.69	RD\$15,535.35					
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO P/IMPRESORA 95	UD	15.00	15.00	0.00	15.00	45.00	RD\$1,204.23	RD\$54,190.35					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER XEROX R1182	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$4,800.00	RD\$28,800.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER WORK CENTER PTO 128	UD	4.00	4.00	0.00	4.00	12.00	RD\$10,000.00	RD\$120,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 51-A	UD	10.00	10.00	0.00	10.00	30.00	RD\$7,316.00	RD\$219,480.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 49-A	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$2,832.00	RD\$169,920.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CC531-A	UD	7.00	7.00	0.00	7.00	21.00	RD\$5,984.00	RD\$125,664.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CC530-A	UD	7.00	7.00	0.00	7.00	21.00	RD\$5,984.00	RD\$125,664.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CC532-A	UD	7.00	7.00	0.00	7.00	21.00	RD\$5,984.00	RD\$125,664.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CC533-A	UD	7.00	7.00	0.00	7.00	21.00	RD\$5,991.73	RD\$125,826.33					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP-12A	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$1,097.40	RD\$65,844.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CILINDRO XEROX WORK CENTRE 5225	UD	7.00	7.00	0.00	7.00	21.00	RD\$6,700.00	RD\$140,700.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 2300 NO. 10	UD	5.00	5.00	0.00	5.00	15.00	RD\$3,780.00	RD\$56,700.00					

4321 - Equipo informático y accesorios	TONER LANIER 5622 LD 325	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$1,180.00	RD\$7,080.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO 951 JUEGO DE 4	UD	7.00	7.00	0.00	7.00	21.00	RD\$3,621.00	RD\$76,041.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER PARA IMPRESORA 3390	UD	10.00	10.00	0.00	10.00	30.00	RD\$6,900.00	RD\$207,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 45	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$2,520.00	RD\$15,120.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 78	UD	7.00	7.00	0.00	7.00	21.00	RD\$2,153.50	RD\$45,223.50					
4321 - Equipo informático y accesorios	TELEFONOS IP PARA CENTRAL TELEFONICA	UD	100.00	100.00	0.00	100.00	300.00	RD\$14,000.00	RD\$4,200,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	SCANNER	UD	3.00	3.00	0.00	3.00	9.00	RD\$65,000.00	RD\$585,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	EQUIPOS DE COMPUTOS (INC. UPS'S)	UD	70.00	0.00	70.00	70.00	210.00	RD\$60,000.00	RD\$12,600,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CD EN BLANCO (SPINDLE DE 100)	UD	2.00	2.00	2.00	0.00	6.00	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	DVD EN BLANCO (SPINDLE DE 100)	UD	2.00	2.00	2.00	0.00	6.00	RD\$2,000.00	RD\$12,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CONECTOR RJ45 (PAQ. DE 100)	UD	2.00	2.00	2.00	0.00	6.00	RD\$345.00	RD\$2,070.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	KIT DE NETWORKING Y SOPORTE	UD	3.00	3.00	3.00	0.00	9.00	RD\$12,000.00	RD\$108,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	LATAS DE AIRE COMPRIMIDO	UD	20.00	20.00	20.00	0.00	60.00	RD\$300.00	RD\$18,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIAS CUADRADA DURACELL (PAQ. DE 5)	UD	4.00	4.00	4.00	0.00	12.00	RD\$1,200.00	RD\$14,400.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIAS AAA RECARGABLES (PAQ. DE 6)	UD	20.00	20.00	20.00	0.00	60.00	RD\$1,200.00	RD\$72,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORAS HP LASERJET 400Pro MFP 475dn	UD	10.00	10.00	0.00	10.00	30.00	RD\$60,000.00	RD\$1,800,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORAS HP LASERJET 400Pro MFP 425dn	UD	10.00	10.00	0.00	10.00	30.00	RD\$33,000.00	RD\$990,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORAS HP LASERJET 451dw	UD	7.00	7.00	0.00	7.00	21.00	RD\$38,000.00	RD\$798,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	HDD 3.5 SATA 320GB WESTERN DIGITAL 7200 RPM	UD	30.00	30.00	30.00	0.00	90.00	RD\$4,700.00	RD\$423,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA PROYECCION	UD	1.00	0.00	1.00	0.00	2.00	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	PRINTER STAR PRO	UD	1.00	1.00	1.00	0.00	3.00	RD\$13,000.00	RD\$39,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS 750VA	UD	20.00	20.00	20.00	0.00	60.00	RD\$7,500.00	RD\$450,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE PAD	UD	10.00	10.00	10.00	0.00	30.00	RD\$400.00	RD\$12,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 305A CE410A	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$4,631.50	RD\$277,890.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 305A CE411A	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$5,910.00	RD\$354,600.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 305A CE412A	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$5,881.00	RD\$352,860.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 305A CE413A	UD	20.00	20.00	0.00	20.00	60.00	RD\$5,881.00	RD\$352,860.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q6470A NEGRO	UD	5.00	5.00	0.00	5.00	15.00	RD\$6,431.00	RD\$96,465.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER T-281C-Y (AMARILLO), TOSHIBA E.STUDIO 351C	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$2,730.00	RD\$16,380.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER T-281C-M (ROSADO), TOSHIBA E.STUDIO 351C	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$2,730.00	RD\$16,380.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER T-281C-C (AZUL), TOSHIBA E.STUDIO 351C	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$2,730.00	RD\$16,380.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER T-281C-K (NEGRO), TOSHIBA E.STUDIO 351C	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$2,730.00	RD\$16,380.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	REVELADOR D- 281C-Y (Amarillo) TOSHIBA E-STUDIO	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$2,730.00	RD\$8,190.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	REVELADOR D- 281C-M (Rosado) TOSHIBA E-STUDIO	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$2,730.00	RD\$8,190.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	REVELADOR D- 281C-C (Azul) TOSHIBA E-STUDIO 351	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$2,730.00	RD\$8,190.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	REVELADOR D- 3511-K (Negro) TOSHIBA E-STUDIO 35	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$2,730.00	RD\$8,190.00					

4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q3960-A (Negro) HP LASERJET 2840	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$2,655.00	RD\$15,930.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q3961-A (Azul) HP LASERJET 2840	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q3962-A (Amarillo) HP LASERJET 2840	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q3963-A (Magenta) HP LASERJET 2840	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q3964-A (Negro) HP LASERJET 2840	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$2,655.00	RD\$15,930.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER 106R1413 XEROX WORKCENTRE 5222	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$3,068.00	RD\$18,408.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CILINDRO DRUM O TAMBOR 101R434 DE XEROX WO	UD	1.00	1.00	0.00	1.00	3.00	RD\$6,714.20	RD\$20,142.60					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB380A-K HP LASERJET COLOR CP6015	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$11,550.00	RD\$69,300.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB380A-C HP LASERJET COLOR CP6015	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$8,800.00	RD\$52,800.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB380A-Y HP LASERJET COLOR CP6015	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$8,800.00	RD\$52,800.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB380A-M HP LASERJET COLOR CP6015	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$8,800.00	RD\$52,800.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CILINDRO DRUM O TAMBOR CB384A-K (Negro) DE HP	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CILINDRO DRUM O TAMBOR CB385A-C (Azul) HP LAS	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CILINDRO DRUM O TAMBOR CB386A-Y (Amarillo) HP I	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CILINDRO DRUM O TAMBOR CB387A-M (Mangeta) HP	UD	2.00	2.00	0.00	2.00	6.00	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CE255A HP LASERJET 3015	UD	3.00	3.00	0.00	3.00	9.00	RD\$6,478.20	RD\$58,303.80					
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA SERVIDORES	UD	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	RD\$20,000.00	RD\$800,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	SERVIDOR	UD	1.00	0.00	1.00	1.00	3.00	RD\$195,000.00	RD\$585,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO PARA SERVIDOR	UD	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$25,000.00	RD\$500,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TAPE DRIVE PARA BACKUP	UD	70.00	70.00	70.00	70.00	280.00	RD\$2,500.00	RD\$700,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	LABEL CODIGO BARRA PARA BACKUP	UD	200.00	200.00	200.00	200.00	800.00	RD\$800.00	RD\$640,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	ESTUCHES CD/DVD	UD	200.00	200.00	200.00	200.00	800.00	RD\$425.00	RD\$340,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	LAPTOPS	UD	5.00	0.00	5.00	5.00	15.00	RD\$65,000.00	RD\$975,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA RAM 2GB	UD	20.00	20.00	20.00	20.00	80.00	RD\$2,000.00	RD\$160,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q2670A	UD	5.00	5.00	0.00	5.00	15.00	RD\$6,466.40	RD\$96,996.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q2671A	UD	5.00	5.00	0.00	5.00	15.00	RD\$6,429.82	RD\$96,447.30					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q2672A	UD	5.00	5.00	0.00	5.00	15.00	RD\$6,429.82	RD\$96,447.30					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q2673A	UD	5.00	5.00	0.00	5.00	15.00	RD\$6,429.82	RD\$96,447.30					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q2674A	UD	5.00	5.00	0.00	5.00	15.00	RD\$6,429.82	RD\$96,447.30					
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP 78A. PARA IMPRESORA DESKJET 990C	UD	4.00	4.00	0.00	4.00	12.00	RD\$1,310.29	RD\$15,723.48					
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP 45. PARA IMPRESORA DESKJET 990C	UD	4.00	4.00	0.00	4.00	12.00	RD\$708.00	RD\$8,496.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 51A (Q7551A)	UD	4.00	4.00	0.00	4.00	12.00	RD\$7,316.00	RD\$87,792.00	RD\$36,318,318.47	Licitación Pública Nac	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA DE ESCRIBIR	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$15,200.00	RD\$15,200.00	RD\$15,200.00	Compra Directa	PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MAQUINA SUMADORA	UD	59.00	4.00	2.00	0.00	65.00	RD\$4,118.00	RD\$267,670.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BUZON	UD	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA SACO	UD	16.00	0.00	0.00	0.00	16.00	RD\$3,500.00	RD\$56,000.00					

4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CAJA FUERTE	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$18,360.00	RD\$18,360.00	RD\$349,530.00	Compra Menor	PN		
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 8 1/2 X11	RESMA	1,505.00	1,538.00	1,513.00	1,624.00	6,180.00	RD\$223.02	RD\$1,378,263.60					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 8 1/2 X 13	RESMA	68.00	69.00	77.00	74.00	288.00	RD\$295.00	RD\$84,960.00					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 8 1/2 X 14	RESMA	89.00	72.00	80.00	74.00	315.00	RD\$448.40	RD\$141,246.00					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 8 1/2 X 17	RESMA	7.00	5.00	6.00	5.00	23.00	RD\$549.88	RD\$12,647.24					
4412 - Suministros de oficina	POST-IT 3 X3	UD	748.00	647.00	715.00	694.00	2,804.00	RD\$29.50	RD\$82,718.00					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS AZULES / LAPICEROS	UD	1,976.00	1,941.00	1,993.00	1,957.00	7,867.00	RD\$9.17	RD\$72,140.39					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS NEGROS / LAPICEROS	UD	844.00	822.00	854.00	852.00	3,372.00	RD\$9.17	RD\$30,921.24					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS ROJOS	UD	317.00	283.00	298.00	291.00	1,189.00	RD\$9.17	RD\$10,903.13					
4412 - Suministros de oficina	LAPICES DE CARBON	UD	1,011.00	947.00	955.00	925.00	3,838.00	RD\$9.44	RD\$36,230.72					
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 11	CAJA	172.00	130.00	148.00	142.00	592.00	RD\$185.00	RD\$109,520.00					
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 11 DE COLORES	UD	204.00	71.00	54.00	63.00	392.00	RD\$300.00	RD\$117,600.00					
4412 - Suministros de oficina	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID PAPER	UD	292.00	202.00	249.00	160.00	903.00	RD\$44.25	RD\$39,957.75					
4412 - Suministros de oficina	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UD	163.00	136.00	125.00	115.00	539.00	RD\$177.00	RD\$95,403.00					
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR	UD	195.00	151.00	165.00	145.00	656.00	RD\$70.80	RD\$46,444.80					
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETOS PEQUEÑOS	CAJA	164.00	127.00	136.00	126.00	553.00	RD\$59.00	RD\$32,627.00					
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETOS MEDIANOS	CAJA	196.00	149.00	153.00	146.00	644.00	RD\$70.80	RD\$45,595.20					
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETOS GRANDES	CAJA	175.00	127.00	144.00	125.00	571.00	RD\$120.00	RD\$68,520.00					
4412 - Suministros de oficina	POST-IT BANDERITAS DE COLORES	PAQ.	180.00	166.00	185.00	168.00	699.00	RD\$145.00	RD\$101,355.00					
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS ACCOS	CAJA	104.00	84.00	85.00	80.00	353.00	RD\$87.32	RD\$30,823.96					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL TIMBRADO A COLOR	RESMA	160.00	139.00	155.00	169.00	623.00	RD\$600.00	RD\$373,800.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRES MANILA 10 X 13	UD	1,222.00	1,322.00	1,579.00	1,298.00	5,421.00	RD\$5.07	RD\$27,484.47					
4412 - Suministros de oficina	SOBRES TIMBRADOS A COLOR	UD	500.00	1,162.00	1,155.00	980.00	3,797.00	RD\$4.87	RD\$18,491.39					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE CREMA LETRAS DOR.	CJAS	5.00	5.00	5.00	4.00	19.00	RD\$1,500.00	RD\$28,500.00					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CREMA HILP LET. DOR.	RESMA	69.00	60.00	68.00	78.00	275.00	RD\$566.40	RD\$155,760.00					
4412 - Suministros de oficina	LIBROS RECORD	UD	93.00	57.00	51.00	50.00	251.00	RD\$383.50	RD\$96,258.50					
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 13	CAJA	69.00	48.00	48.00	52.00	217.00	RD\$324.50	RD\$70,416.50					
4412 - Suministros de oficina	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	UD	58.00	15.00	16.00	13.00	102.00	RD\$70.80	RD\$7,221.60					
4412 - Suministros de oficina	CORRECTORES LIQUIDOS VERDES	UD	25.00	3.00	20.00	6.00	54.00	RD\$44.25	RD\$2,389.50					
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES LUMINICOS	UD	492.00	397.00	416.00	393.00	1,698.00	RD\$29.50	RD\$50,091.00					
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES NEGROS	UD	301.00	267.00	267.00	249.00	1,084.00	RD\$22.42	RD\$24,303.28					
4412 - Suministros de oficina	FELPAS NEGRAS	UD	493.00	479.00	503.00	477.00	1,952.00	RD\$30.51	RD\$59,555.52					
4412 - Suministros de oficina	FELPAS AZULES	UD	650.00	582.00	672.00	583.00	2,487.00	RD\$30.51	RD\$75,878.37					
4412 - Suministros de oficina	FELPAS ROJAS	UD	146.00	143.00	152.00	136.00	577.00	RD\$30.51	RD\$17,604.27					
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO CON CARATULAS	UD	380.00	302.00	356.00	309.00	1,347.00	RD\$17.70	RD\$23,841.90					
4412 - Suministros de oficina	DVD/CD	UD	158.00	148.00	153.00	153.00	612.00	RD\$21.83	RD\$13,359.96					

4412 - Suministros de oficina	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	UD	77.00	23.00	34.00	19.00	153.00	RD\$96.76	RD\$14,804.28					
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 13	CAJA	56.00	49.00	51.00	47.00	203.00	RD\$3.30	RD\$669.90					
4412 - Suministros de oficina	RECAMBIOS DE AGENDA DE ESCRITORIO	UD	208.00	0.00	0.00	0.00	208.00	RD\$96.76	RD\$20,126.08					
4412 - Suministros de oficina	GOMAS DE BORRAR DE LECHE	UD	193.00	105.00	108.00	89.00	495.00	RD\$11.80	RD\$5,841.00					
4412 - Suministros de oficina	HOJAS PROTECTORAS / TRANSPARENTE	PAQUETE	67.00	72.00	72.00	63.00	274.00	RD\$59.99	RD\$16,437.26					
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 3 PULGADAS	UD	136.00	50.00	70.00	31.00	287.00	RD\$413.00	RD\$118,531.00					
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 1 PULGADAS	UD	104.00	89.00	75.00	83.00	351.00	RD\$400.00	RD\$140,400.00					
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 2 PULGADA	UD	117.00	49.00	33.00	55.00	254.00	RD\$300.00	RD\$76,200.00					
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 1/2 PULGADA	UD	140.00	115.00	94.00	111.00	460.00	RD\$285.00	RD\$131,100.00					
4412 - Suministros de oficina	ETIQUETAS PARA FOLDERS O PARA CARPETAS	CAJA	57.00	31.00	32.00	20.00	140.00	RD\$266.68	RD\$37,335.20					
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UD	412.00	346.00	380.00	369.00	1,507.00	RD\$79.99	RD\$120,544.93					
4412 - Suministros de oficina	CAJAS TROQUELADAS ARCHIVADORAS	UD	692.00	555.00	484.00	567.00	2,298.00	RD\$94.40	RD\$216,931.20					
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS PEQUEÑAS	CAJA	191.00	145.00	164.00	144.00	644.00	RD\$130.00	RD\$130.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS GRANDES	CAJA	119.00	102.00	104.00	108.00	433.00	RD\$251.34	RD\$108,830.22					
4412 - Suministros de oficina	CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	293.00	280.00	295.00	287.00	1,155.00	RD\$76.70	RD\$88,588.50					
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS / FOLDERS	UD	194.00	129.00	134.00	162.00	619.00	RD\$82.60	RD\$51,129.40					
4412 - Suministros de oficina	CLIPS GRANDES	CAJA	297.00	354.00	315.00	247.00	1,213.00	RD\$88.50	RD\$107,350.50					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS TIMBRADOS	UD	74.00	25.00	32.00	25.00	156.00	RD\$59.00	RD\$9,204.00					
4412 - Suministros de oficina	ETIQUETAS / LABELS PARA SOBRE	PAQUETE	69.00	53.00	54.00	49.00	225.00	RD\$266.68	RD\$60,003.00					
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 5	UD	430.00	339.00	384.00	376.00	1,529.00	RD\$22.12	RD\$33,821.48					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL TIMBRADO INTERNA B/N	RESMA	25.00	25.00	24.00	27.00	101.00	RD\$495.00	RD\$49,995.00					
4412 - Suministros de oficina	PERFORADORAS DE 3 HOYOS	UD	29.00	4.00	5.00	4.00	42.00	RD\$220.00	RD\$9,240.00					
4412 - Suministros de oficina	MURAL DE PARED TIPO CORCHO 30 X 40 PULG	UD	14.00	1.00	0.00	0.00	15.00	RD\$1,200.00	RD\$18,000.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORA	UD	141.00	36.00	50.00	33.00	260.00	RD\$223.00	RD\$57,980.00					
4412 - Suministros de oficina	CARTULINA DE HILO 81/2 x 11	UD	3,043.00	3,007.00	7.00	3,003.00	9,060.00	RD\$3.00	RD\$27,180.00					
4412 - Suministros de oficina	BANDEJAS PORTAPAPELES	UD	117.00	14.00	21.00	23.00	175.00	RD\$552.24	RD\$96,642.00					
4412 - Suministros de oficina	GOMITAS	CAJA	242.00	203.00	223.00	209.00	877.00	RD\$34.22	RD\$30,010.94					
4412 - Suministros de oficina	CHINCHETAS	CAJA	19.00	12.00	13.00	7.00	51.00	RD\$125.00	RD\$6,375.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORA GRANDE 100 PAGINAS	UD	24.00	0.00	1.00	0.00	25.00	RD\$1,200.00	RD\$30,000.00					
4412 - Suministros de oficina	PORTA CLIP	UD	114.00	25.00	59.00	26.00	224.00	RD\$35.40	RD\$7,929.60					
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	UD	199.00	53.00	67.00	61.00	380.00	RD\$70.80	RD\$26,904.00					
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	UD	31.00	0.00	7.00	2.00	40.00	RD\$840.00	RD\$33,600.00					
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES ALFABETICOS P/CARPETAS	PAQUETE	79.00	74.00	39.00	48.00	240.00	RD\$185.00	RD\$44,400.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 9 1/2 x 11	UD	1,110.00	799.00	886.00	1,015.00	3,810.00	RD\$4.31	RD\$16,421.10					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 10 x 13	UD	1,062.00	941.00	921.00	1,176.00	4,100.00	RD\$6.00	RD\$24,600.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 10x 15	UD	779.00	743.00	523.00	698.00	2,743.00	RD\$6.00	RD\$16,458.00					

4412 - Suministros de oficina	TIJERA	UD	120.00	33.00	44.00	32.00	229.00	RD\$115.00	RD\$26,335.00					
4412 - Suministros de oficina	UHU PEQUEÑO EN GEL	UD	124.00	60.00	69.00	51.00	304.00	RD\$45.00	RD\$13,680.00					
4412 - Suministros de oficina	VARILLA PENDAFLEX	UD	182.00	22.00	19.00	118.00	341.00	RD\$225.00	RD\$76,725.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRES EN BLANCO	UD	2,702.00	2,294.00	2,389.00	2,315.00	9,700.00	RD\$1.53	RD\$14,841.00					
4412 - Suministros de oficina	ORGANIZADORES DE TARJETAS	UD	63.00	0.00	0.00	0.00	63.00	RD\$250.00	RD\$15,750.00					
4412 - Suministros de oficina	PORTA LAPICES	UD	136.00	33.00	32.00	38.00	239.00	RD\$85.00	RD\$20,315.00					
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES POR MES P/CARPETAS	PAQUETE	34.00	6.00	8.00	6.00	54.00	RD\$185.00	RD\$9,990.00					
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES ALFABETICOS P/CARPETAS	PAQUETE	19.00	10.00	6.00	3.00	38.00	RD\$185.00	RD\$7,030.00					
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES P/CARPETAS	PAQUETE	153.00	31.00	41.00	26.00	251.00	RD\$146.00	RD\$36,646.00					
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES ALFABETICOS P/ARCHIVO	PAQUETE	74.00	28.00	16.00	23.00	141.00	RD\$185.00	RD\$26,085.00					
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES NUMERICOS P/CARPETAS	PAQUETE	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	RD\$185.00	RD\$7,400.00					
4412 - Suministros de oficina	TAPE DOBLE CARA	UD	20.00	2.00	6.00	3.00	31.00	RD\$150.00	RD\$4,650.00					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CONSTRUCCION	PAQUETE	7.00	5.00	5.00	5.00	22.00	RD\$350.00	RD\$7,700.00					
4412 - Suministros de oficina	CARTULINAS DE COLORES	UD	14.00	11.00	11.00	12.00	48.00	RD\$20.00	RD\$960.00					
4412 - Suministros de oficina	GLOBOS DE DIFERENTES COLORES	PAQUETE	14.00	9.00	8.00	8.00	39.00	RD\$280.00	RD\$10,920.00					
4412 - Suministros de oficina	LETRERO DE FELIZ CUMPLEAÑOS	UD	8.00	0.00	1.00	0.00	9.00	RD\$150.00	RD\$1,350.00					
4412 - Suministros de oficina	PISTOLA DE SILICON	UD	5.00	1.00	1.00	0.00	7.00	RD\$120.00	RD\$840.00					
4412 - Suministros de oficina	ROLLO DE CINTA DE DIFERENTES COLORES	UD	9.00	0.00	3.00	1.00	13.00	RD\$280.00	RD\$3,640.00					
4412 - Suministros de oficina	ROLLO DE CINTA DE TELA	UD	20.00	20.00	20.00	10.00	70.00	RD\$250.00	RD\$17,500.00					
4412 - Suministros de oficina	PORTA NOMBRE	UD	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	RD\$300.00	RD\$1,200.00					
4412 - Suministros de oficina	BLOQUE DE ESCRITORIO	UD	16.00	0.00	1.00	1.00	18.00	RD\$700.00	RD\$12,600.00					
4412 - Suministros de oficina	CAJAS TIPO MATIN PARA ARCHIVO	UD	1,420.00	1,195.00	935.00	985.00	4,535.00	RD\$75.00	RD\$340,125.00					
4412 - Suministros de oficina	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA	UD	122.00	98.00	111.00	120.00	451.00	RD\$85.00	RD\$38,335.00					
4412 - Suministros de oficina	ROLLOS PAR IMPRESORAS STAR TSP100	UD	75.00	75.00	80.00	90.00	320.00	RD\$140.00	RD\$44,800.00					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL DE HILO AMARILLO TIMBRADO	RESMA	38.00	28.00	37.00	36.00	139.00	RD\$1,600.00	RD\$222,400.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS HEAVY DUTY 3/8 / 23/10MM (25-60 PAGS.)	UD	10.00	6.00	6.00	5.00	27.00	RD\$200.00	RD\$5,400.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS HEAVY DUTY 3/8 / 23/10MM (40-90 PAGS.)	UD	8.00	2.00	1.00	3.00	14.00	RD\$442.50	RD\$6,195.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS HEAVY DUTY 3/8 / 23/10MM (130 PAGS.)	UD	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	RD\$500.00	RD\$1,500.00					
4412 - Suministros de oficina	BANDEJA PLASTICA TRANSP. (TIPO AEREA)/ PARED	UD	35.00	0.00	7.00	12.00	54.00	RD\$385.00	RD\$20,790.00					
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA EN METAL	UD	25.00	9.00	13.00	9.00	56.00	RD\$20.00	RD\$1,120.00					
4412 - Suministros de oficina	HUMECEDOR DE DEDO	UD	84.00	74.00	78.00	100.00	336.00	RD\$40.00	RD\$13,440.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 5 X 6	UD	227.00	241.00	240.00	277.00	985.00	RD\$3.40	RD\$3,349.00					
4412 - Suministros de oficina	TARJETERO	UD	44.00	2.00	11.00	1.00	58.00	RD\$250.00	RD\$14,500.00					
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES ROJOS	UD	88.00	61.00	66.00	49.00	264.00	RD\$22.50	RD\$5,940.00					
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES AZULES	UD	137.00	88.00	88.00	102.00	415.00	RD\$22.50	RD\$9,337.50					
4412 - Suministros de oficina	POST-IT LA LA FIRMA(URGENTE)	UD	7.00	6.00	6.00	6.00	25.00	RD\$325.00	RD\$8,125.00					

4412 - Suministros de oficina	PAPEL TIMB. DE SEGURIDAD A FULL COLOR 8 1/2 X14	UD	7.00	0.00	0.00	3.00	10.00	RD\$2,300.00	RD\$23,000.00					
4412 - Suministros de oficina	UHU GRANDE EN GEL	UD	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	RD\$14.16	RD\$566.40					
4412 - Suministros de oficina	UHU EN PASTA	UD	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$35.40	RD\$708.00					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL EN HILO 8 1/2 X 11	UD	18.00	12.00	12.00	6.00	48.00	RD\$450.00	RD\$21,600.00					
4412 - Suministros de oficina	CATEDRA	UD	15.00	0.00	0.00	15.00	30.00	RD\$380.00	RD\$11,400.00					
4412 - Suministros de oficina	SELLO NUMERADOR AUTOMATICO DE (4) DIGITOS	UD	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00					
4412 - Suministros de oficina	SELLO FECHERO AUTOMATICO	UD	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	RD\$1,600.00	RD\$3,200.00					
4412 - Suministros de oficina	REGLAS PLASTICAS	UD	8.00	4.00	4.00	5.00	21.00	RD\$45.00	RD\$945.00					
4412 - Suministros de oficina	POST-IT 3X5	UD	20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	RD\$29.50	RD\$590.00					
4412 - Suministros de oficina	CUBIERTA P/ENCUADERNAR	UD	75.00	75.00	75.00	75.00	300.00	RD\$35.00	RD\$10,500.00					
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 1 1/2	UD	12.00	12.00	18.00	18.00	60.00	RD\$1.98	RD\$118.80					
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 1/4	UD	12.00	12.00	18.00	18.00	60.00	RD\$15.00	RD\$900.00					
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 1	UD	24.00	24.00	24.00	24.00	96.00	RD\$15.00	RD\$1,440.00					
4412 - Suministros de oficina	ESPIRAL 1/2	UD	12.00	12.00	18.00	18.00	60.00	RD\$12.00	RD\$720.00					
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES NEGROS	CAJA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	RD\$170.00	RD\$0.00					
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES VERDES	CAJA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	RD\$170.00	RD\$0.00					
4412 - Suministros de oficina	LAPICEROS LOGO PLAN ESTRATEGICO	UNIDAD	1,000.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	RD\$70.00	RD\$70,000.00					
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS LOGO PLAN ESTRATEGICO	UNIDAD	1,000.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	RD\$85.00	RD\$85,000.00					
4412 - Suministros de oficina	LABEL PARA CD	UNIDAD	500.00	0.00	0.00	0.00	500.00	RD\$5.00	RD\$2,500.00					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL ROTAFOLIO	UNIDAD	300.00	0.00	0.00	0.00	300.00	RD\$565.00	RD\$169,500.00					
4412 - Suministros de oficina	TINTA PARA SELLO AZUL	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$330.00	RD\$330.00					
4412 - Suministros de oficina	TINTA PARA SELLO ROJO	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$330.00	RD\$330.00					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CARBON	UD	3.00	2.00	3.00	2.00	10.00	RD\$150.00	RD\$1,500.00					
4412 - Suministros de oficina	ARCHIVO ACORDEON	UD	1.00	0.00	1.00	0.00	2.00	RD\$300.00	RD\$600.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 14 x 16	UD	18.00	18.00	18.00	30.00	84.00	RD\$15.00	RD\$1,260.00					
4412 - Suministros de oficina	LAMPARA P/MAQ. DETECTORA BILLETES FALSOS	UD	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00					
4412 - Suministros de oficina	HOJAS PROTECTORAS / NEGRAS	PAQ.	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$59.99	RD\$719.88					
4412 - Suministros de oficina	CAJAS ARCHIVADORAS LEGAL 8 1/2 X14	UD	150.00	150.00	0.00	0.00	300.00	RD\$160.00	RD\$48,000.00					
4412 - Suministros de oficina	FELPAS NEGRAS UNIBALL IMPACT 207	UD	8.00	8.00	8.00	8.00	32.00	RD\$125.00	RD\$4,000.00					
4412 - Suministros de oficina	LABELS	PAQ.	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$125.00	RD\$1,000.00					
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 8 1/2 x 11	UD.	36.00	36.00	36.00	36.00	144.00	RD\$50.00	RD\$7,200.00					
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS CARPETAS BLANCAS MINISTRO	UD	200.00	200.00	200.00	200.00	800.00	RD\$85.00	RD\$68,000.00					
4412 - Suministros de oficina	UHU STICK	UD	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	RD\$65.00	RD\$3,120.00	RD\$7,040,408.46	Licitación Pública Nac	PN		
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	GALON	173.00	174.00	183.00	186.00	716.00	RD\$100.00	RD\$71,600.00					
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	GALON	185.00	178.00	194.00	200.00	757.00	RD\$109.00	RD\$82,513.00					
4713 - Suministros de limpieza	BRILLOS GORDOS	UD	36.00	33.00	33.00	30.00	132.00	RD\$30.00	RD\$3,960.00					

4713 - Suministros de limpieza	ESPONJAS PARA FREGAR	UD	79.00	79.00	79.00	79.00	316.00	RD\$24.56	RD\$7,760.96					
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	LIBRA	559.00	559.00	559.00	559.00	2,236.00	RD\$31.86	RD\$71,238.96					
4713 - Suministros de limpieza	LAVAPLATOS 28 OZ.	GALON	55.00	53.00	51.00	49.00	208.00	RD\$67.65	RD\$14,071.20					
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO DE MANO	GALON	91.00	92.00	90.00	92.00	365.00	RD\$116.00	RD\$42,340.00					
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL PARA DISPENSADOR UD	UD	2,374.00	2,379.00	2,463.00	2,379.00	9,595.00	RD\$65.09	RD\$624,538.55					
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL TOALLA EN ROLLO	UD	1,028.00	1,011.00	1,011.00	1,008.00	4,058.00	RD\$106.20	RD\$430,959.60					
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL TOALLA CENTRICO	UD	875.00	870.00	870.00	870.00	3,485.00	RD\$100.30	RD\$349,545.50					
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PARA BASURA 55 GALONES	PAQUETE	110.00	109.00	109.00	111.00	439.00	RD\$441.32	RD\$193,739.48					
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PARA BASURA30 GALONES	PAQUETE	64.00	64.00	64.00	64.00	256.00	RD\$700.00	RD\$179,200.00					
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PARA BASURA 13 GALONES	PAQUETE	150.00	149.00	150.00	149.00	598.00	RD\$500.00	RD\$299,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	SERVILLETAS 500/1	UD	91.00	95.00	96.00	89.00	371.00	RD\$108.85	RD\$40,383.35					
4713 - Suministros de limpieza	SUAPERS	UD	48.00	46.00	48.00	45.00	187.00	RD\$82.60	RD\$15,446.20					
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	UD	30.00	25.00	30.00	25.00	110.00	RD\$94.40	RD\$10,384.00					
4713 - Suministros de limpieza	SERVILLETAS ROLLO PARA COCINA	UD	103.00	103.00	103.00	102.00	411.00	RD\$85.00	RD\$34,935.00					
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES	UD	175.00	158.00	176.00	156.00	665.00	RD\$81.00	RD\$53,865.00					
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES DE GOMA MEDIANOS	UD	53.00	53.00	53.00	53.00	212.00	RD\$80.04	RD\$16,968.48					
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES DE GOMA LARGE	UD	65.00	64.00	65.00	64.00	258.00	RD\$80.04	RD\$20,650.32					
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	YARDA	58.00	56.00	53.00	51.00	218.00	RD\$162.84	RD\$35,499.12					
4713 - Suministros de limpieza	MASCARILLA	CAJA	22.00	22.00	22.00	21.00	87.00	RD\$12.00	RD\$1,044.00					
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES DESECHABLES	CAJA	19.00	18.00	18.00	18.00	73.00	RD\$400.00	RD\$29,200.00					
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE P/ MANOS	GLNS.	82.00	80.00	80.00	80.00	322.00	RD\$703.28	RD\$226,456.16					
4713 - Suministros de limpieza	JABON ESPUMA	GLNS.	16.00	15.00	15.00	15.00	61.00	RD\$212.40	RD\$12,956.40					
4713 - Suministros de limpieza	RECOGEDOR DE BASURA	UD	1.00	0.00	0.00	1.00	2.00	RD\$53.10	RD\$106.20					
4713 - Suministros de limpieza	CLORO GRANULADO PASTILLAS (60/1)	UD	15.00	15.00	15.00	15.00	60.00	RD\$419.94	RD\$25,196.40					
4713 - Suministros de limpieza	MOPS (SUAPER DE 1 METRO)METAL	UD	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$82.60	RD\$330.40					
4713 - Suministros de limpieza	PLUMERO	UD	28.00	0.00	28.00	0.00	56.00	RD\$180.00	RD\$10,080.00					
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR MANITAS LIMPIAS	UD	20.00	0.00	20.00	0.00	40.00	RD\$1,600.00	RD\$64,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR PAPEL JUMBO	UD	15.00	0.00	15.00	0.00	30.00	RD\$2,500.00	RD\$75,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR PAPEL CENTRICO	UD	15.00	0.00	15.00	0.00	30.00	RD\$2,500.00	RD\$75,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR PAPEL TOALLA	UD	15.00	0.00	15.00	0.00	30.00	RD\$2,500.00	RD\$75,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIA CERAMICA	GLNS.	24.00	24.00	24.00	24.00	96.00	RD\$265.60	RD\$25,497.60					
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIA CRISTALES	GLNS.	24.00	24.00	24.00	24.00	96.00	RD\$295.00	RD\$28,320.00					
4713 - Suministros de limpieza	ATOMIZADORES	UD	10.00	0.00	10.00	0.00	20.00	RD\$125.00	RD\$2,500.00					
4713 - Suministros de limpieza	CARRO CONSERJES	UD	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	JABON CUABA	PAQ.	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$116.40	RD\$465.60					
4713 - Suministros de limpieza	ABRILLANTADOR DE MADERA(CAOBIN)	UD.	14.00	14.00	14.00	14.00	56.00	RD\$250.00	RD\$14,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	PINO ESPUMA	UD	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$400.00	RD\$3,200.00					

4713 - Suministros de limpieza	LYSOL		1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$425.00	RD\$1,700.00					
4713 - Suministros de limpieza	BRILLOS VERDES	UD	205.00	202.00	204.00	229.00	840.00	RD\$11.80	RD\$9,912.00	RD\$3,287,563.48	Licitación Pública Nac	PN		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de	CREMORA	UD	145.00	147.00	148.00	147.00	587.00	RD\$247.00	RD\$144,989.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de	AZUCAR BCA. PAQ- DE 5 LIBRAS	PAQUETE	291.00	292.00	294.00	292.00	1,169.00	RD\$157.00	RD\$183,533.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de	AZUCAR CREMA PAQ- DE 5 LIBRAS	PAQUETE	23.00	22.00	23.00	22.00	90.00	RD\$157.00	RD\$14,130.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de	AZUCAR DE DIETA	CAJA	97.00	98.00	98.00	99.00	392.00	RD\$384.00	RD\$150,528.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de	AZUCAR EN FUNDITAS	PAQUETE	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$300.00	RD\$2,400.00	RD\$495,580.00	Compra Menor	PN		
5020 - Bebidas	CAFÉ	LIBRA	817.00	826.00	836.00	364.00	2,843.00	RD\$206.21	RD\$586,255.03					
5020 - Bebidas	BOTELLAS DE AGUA	PAQUETE	319.00	337.00	355.00	160.00	1,171.00	RD\$115.00	RD\$134,665.00					
5020 - Bebidas	TE EN SOBRES	CAJAS	216.00	213.00	217.00	43.00	689.00	RD\$189.00	RD\$130,221.00					
5020 - Bebidas	TE FRIO	UNIDAD	126.00	129.00	133.00	40.00	428.00	RD\$584.00	RD\$249,952.00					
5020 - Bebidas	BOTELLON DE AGUA	BOTELLON	1,654.00	1,656.00	1,656.00	834.00	5,800.00	RD\$37.00	RD\$214,600.00					
5020 - Bebidas	JUGOS	GALONES	0.00	30.00	30.00	12.00	72.00	RD\$309.00	RD\$22,248.00					
5020 - Bebidas	BOTELLAS DE AGUA EVIAN	UD	50.00	50.00	50.00	0.00	150.00	RD\$63.54	RD\$9,531.00	RD\$1,347,472.03	Comparación de Prec	PN		
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA EJECUTIVA	UD	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	RD\$16,300.00	RD\$195,600.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO	UD	13.00	0.00	0.00	0.00	13.00	RD\$7,250.00	RD\$94,250.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA DE MESA 4 HORNILLA	UD		1.00			1.00	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	RD\$294,850.00	Compra Menor	PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PAPEL ALUMINIO	UD	52.00	52.00	52.00	53.00	209.00	RD\$223.62	RD\$46,736.58					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PAPEL TRANSPARENTE	UD	6.00	3.00	6.00	4.00	19.00	RD\$30.00	RD\$570.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	FOSFOROS	PAQUETE	4.00	3.00	3.00	2.00	12.00	RD\$85.00	RD\$1,020.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS DE AGUA	UD	214.00	66.00	132.00	66.00	478.00	RD\$125.00	RD\$59,750.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS PARA CAFÉ	UD	164.00	60.00	132.00	48.00	404.00	RD\$70.80	RD\$28,603.20	RD\$136,679.78	Compra Menor	PN		
5510 - Medios impresos	TARJETAS DE PRESENTACION	UD	5,934.00	1,810.00	1,910.00	1,560.00	11,214.00	RD\$3.25	RD\$36,445.50					
5510 - Medios impresos	BROCHURES VARIOS	UD	125.00	125.00	125.00	0.00	375.00	RD\$7.50	RD\$2,812.50					
5510 - Medios impresos	CUADRO DE MISION, VISION Y VALORES	UD	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00					
5510 - Medios impresos	CUADRO ORGANIGRAMA	UD	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	RD\$3,700.00	RD\$11,100.00					
5510 - Medios impresos	CARNET DE EMPLEADOS	UD	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	RD\$175.00	RD\$4,375.00					
5510 - Medios impresos	SELLO APROBADO	UD	2.00	0.00	1.00	0.00	3.00	RD\$1,200.00	RD\$3,600.00					
5510 - Medios impresos	SELLO RECIBIDO	UD	8.00	0.00	1.00	0.00	9.00	RD\$1,200.00	RD\$10,800.00					
5510 - Medios impresos	SELLO INSTITUCIONAL	UD	12.00	1.00	1.00	2.00	16.00	RD\$1,950.00	RD\$31,200.00					
5510 - Medios impresos	CARNET CODIFICADOS VISITANTES	UD	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	RD\$285.00	RD\$34,200.00					
5510 - Medios impresos	TICKETS PARA PARQUEOS	UD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	RD\$30.00	RD\$0.00					
5510 - Medios impresos	LETREROS IDENTIFICACION AREAS	UD	20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	RD\$325.00	RD\$6,500.00					
5510 - Medios impresos	PLACA PARA ACTIVO FIJO	UD	400.00	300.00	300.00	400.00	1,400.00	RD\$27.00	RD\$37,800.00					
5510 - Medios impresos	BOLSAS CON LOGO HACIENDA	UD	500.00	0.00	500.00	0.00	1,000.00	RD\$140.00	RD\$140,000.00					
5510 - Medios impresos	TALONARIOS DE ESCRITORIOS PERSONALIZADOS	UD	36.00	0.00	0.00	0.00	36.00	RD\$150.00	RD\$5,400.00					
5510 - Medios impresos	CARPETA INFORMATIVAS INSTITUCIONALES	UD	125.00	125.00	125.00	0.00	375.00	RD\$75.00	RD\$28,125.00	RD\$377,358.00	Compra Menor	PN		

5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ARCHIVO DE 2 GAVETAS	UD	23.00	2.00	4.00	0.00	29.00	RD\$3,200.00	RD\$92,800.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ARCHIVO DE 4 GAVETAS	UD	18.00	0.00	3.00	0.00	21.00	RD\$6,000.00	RD\$126,000.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ARCHIVO AEREOS	UD	12.00	3.00	0.00	0.00	15.00	RD\$8,350.00	RD\$125,250.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ESCRITORIO	UD	43.00	0.00	0.00	0.00	43.00	RD\$13,200.00	RD\$567,600.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLAS SECRETARIALES	UD	40.00	0.00	0.00	0.00	40.00	RD\$8,315.00	RD\$332,600.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO	UD	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	RD\$19,950.00	RD\$199,500.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON ORTOPEDICO	UD	14.00	0.00	0.00	0.00	14.00	RD\$11,340.00	RD\$158,760.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	CREDENZA	UD	9.00	0.00	0.00	0.00	9.00	RD\$11,310.00	RD\$101,790.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SOFA	UD	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	RD\$32,000.00	RD\$64,000.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ARCHIVO DE 3 GAVETAS	UD	18.00	0.00	0.00	0.00	18.00	RD\$4,500.00	RD\$81,000.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ARMARIO SEMI ABIERTO	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ESCALERA DE METAL DE 6'	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$3,200.00	RD\$3,200.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$5,750.00	RD\$5,750.00	RD\$1,876,250.00	Comparación de Prec	PN		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y	MANTENIMIENTO GENERAL MH	IMPORTE	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	4,000,000.00	RD\$1.00	RD\$4,000,000.00	RD\$4,000,000.00	Licitación Pública Nac	PN		
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASOS DESECHABLES NO.3 100/1	PAQ.	600.00	600.00	600.00	600.00	2,400.00	RD\$152.99	RD\$367,176.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASOS DESECHABLES NO. 7 50/1	PAQUETE	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	4,800.00	RD\$35.40	RD\$169,920.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASOS DESECHABLES NO. 5	PAQUETE	192.00	186.00	186.00	186.00	750.00	RD\$160.00	RD\$120,000.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	ZAFACONES PLASTICOS GRANDES	UD	24.00	27.00	12.00	22.00	85.00	RD\$349.28	RD\$29,688.80					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	ZAFACONES PLASTICOS MEDIANOS	UD	82.00	44.00	45.00	41.00	212.00	RD\$248.98	RD\$52,783.76					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PLATOS DESECHABLES	PAQ.	23.00	25.00	23.00	29.00	100.00	RD\$125.00	RD\$12,500.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUCHARITAS PLASTICAS	PAQ.	20.00	22.00	20.00	26.00	88.00	RD\$80.00	RD\$7,040.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS PLASTICAS	UD	2.00	0.00	1.00	1.00	4.00	RD\$125.00	RD\$500.00	RD\$759,608.56	Comparación de prec	PN		
7610 - Servicios de descontaminación	FUMIGACION	UD	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$38,000.00	RD\$608,000.00					
7610 - Servicios de descontaminación	FUMIGACION PARA EXPEDIENTES DE ARCHIVO	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$38,000.00	RD\$38,000.00	RD\$646,000.00	Comparación de prec	PN		
7813 - Almacenaje	ALMACEN DE CASINOS (SANTIAGO)	IMP.	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$34,143.52	RD\$409,722.24					
7813 - Almacenaje	ALMACENES DE CASINOS (SANTO DOMINGO)	IMP.	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$60,000.00	RD\$720,000.00	RD\$1,129,722.24	Comparación de prec	PN		
7814 - Operaciones de transporte	CONTRATACION AUTOBUS	UD	1.00	3.00	0.00	0.00	4.00	RD\$38,400.00	RD\$153,600.00					
7814 - Operaciones de transporte	ALQUILER DE PARQUEO (BANCO CENTRAL)	UD	183.00	183.00	183.00	183.00	732.00	RD\$700.00	RD\$512,400.00					
7814 - Operaciones de transporte	ALQUILER DE AUTOBUS PERSONAL DE OFICINA REG	UD	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	RD\$691,000.00	Comparación de prec	PN		
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de trans	MANT. Y REPARACION DE VEHICULO	IMPORTE	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1,125,000.00	RD\$4,500,000.00	RD\$4,500,000.00	Compra Directa	PN		
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Asistencia Tecnica Nacional e Internacional	UD	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00	RD\$928,571.00	RD\$6,499,997.00	RD\$6,499,997.00	Licitación Pública Nac	PN		
8012 - Servicios legales	SERVICIOS DE NOTARIZACION NEG. CREDITICIAS	UD	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$1,000.00	RD\$20,000.00					
8012 - Servicios legales	SERVICIOS DE NOTARIZACION REC. DE DEUDAS PUE	UD	252.00	250.00	249.00	249.00	1,000.00	RD\$1,000.00	RD\$1,000,000.00					
8012 - Servicios legales	NOTARIZACION DE PODERES DE PENSIONADOS	UD	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$42,000.00	RD\$168,000.00	RD\$1,188,000.00	Comparación de Prec	PN		
8111 - Servicios informáticos	CABLEADO AREA PENSIONES	UD	2.00	1.00	1.00	0.00	4.00	RD\$600,000.00	RD\$2,400,000.00					
8111 - Servicios informáticos	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS HP	UD	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$8,250.00	RD\$66,000.00					
8111 - Servicios informáticos	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS XEROX,	UD	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$7,080.00	RD\$56,640.00					

8111 - Servicios informáticos	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS TOSHIBA	UD	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$8,000.00	RD\$64,000.00					
8111 - Servicios informáticos	CABLEADO AREA CASINOS	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00					
8111 - Servicios informáticos	CABLEADO AREA FINANCIERA	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SERVICIOS UNIPAGO	UD	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$185,000.00	RD\$2,220,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SERVICIOS DATA CREDITO	UD	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$12,000.00	RD\$144,000.00					
8111 - Servicios informáticos	PROYECTO DE OPTIMIZACION RED HACIENDA	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$50,000	RD\$50,000.00					
8111 - Servicios informáticos	ADECUACION FISICA DATA CENTER	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$300,000	RD\$300,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE ENFRIAMIENTO DATA CENTER	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$80,000	RD\$80,000.00					
8111 - Servicios informáticos	UPS 16KVA SECUNDARIO PARA DATA CENTER	UD	1.00	0.00	1.00	0.00	2.00	RD\$35,000	RD\$70,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE MONITOREO AUTOMATICO DATA CENT	UD	0.00	1.00	0.00	1.00	2.00	RD\$100,000	RD\$200,000.00					
8111 - Servicios informáticos	LICENCIAMIENTO MICROSOFT	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$180,000	RD\$180,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE CONTROL DE ACCESOS	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$100,000	RD\$100,000.00					
8111 - Servicios informáticos	ADECUACION AUDIO VISUAL SALON RAMON MATIAS	UD	1.00	1.00	0.00	0.00	2.00	RD\$160,000	RD\$320,000.00					
8111 - Servicios informáticos	HERRAMIENTAS Y LICENCIAS DE Programación	UD	20.00	0.00	10.00	0.00	30.00	RD\$30,000	RD\$900,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SISTEMA DE ATENCION AL PENSIONADO	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$25,000	RD\$25,000.00					
8111 - Servicios informáticos	MODULO IVR ATENCION TELEFONICA AUTOMATICA	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$10,000	RD\$10,000.00					
8111 - Servicios informáticos	CABLEADO ESTRUCTURADO ATENCION AL PENSION	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$7,000	RD\$7,000.00					
8111 - Servicios informáticos	CABLEADO ESTRUCTURADO PENSIONES	UD	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	RD\$25,000	RD\$25,000.00					
8111 - Servicios informáticos	PROYECTO HERRAMIENTA GESTION PORTALES	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$40,000	RD\$40,000.00					
8111 - Servicios informáticos	PROYECTO IMPLEMENTACION UPS CENTRAL Y RED	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$400,000	RD\$400,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE SERVICIO A USUARIO	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$200,000	RD\$200,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE AMBIENTACION MUSICAL EN PASILLOS	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$50,000	RD\$50,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS	UD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	RD\$80,000	RD\$0.00					
8111 - Servicios informáticos	PROYECTO DE INTEGRACION ACTIVE DIRECTORY	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$20,000	RD\$20,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE CONTENIDOS DIGITALES	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00		RD\$0.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE TRANSPORTACION	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$5,000	RD\$5,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE EXEQUATUR	UD	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$5,000	RD\$5,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE RECURSOS FINANCIEROS	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$7,500	RD\$7,500.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE HIDROCARBUROS	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$5,000	RD\$5,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE OPERACIONES PETROCA	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$5,000	RD\$5,000.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE CASINOS	UD	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	RD\$7,500	RD\$7,500.00					
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE GESTION DE BANCAS DE LOTERIA	UD	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	RD\$5,000	RD\$5,000.00					
8111 - Servicios informáticos	CREACION PLATAFORMA WEB PARA SIJUPEN	UD	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	RD\$20,000	RD\$20,000.00	RD\$9,187,640.00	Licitación P. Naciona	PN		
8210 - Publicidad	PUBLICACION EN PERIODICO (PAGO DE DEUDAS PUBLICAS)		6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$265,000.00	RD\$6,360,000.00					
8210 - Publicidad	RENOVACION SUSCRIPCION PERIODICOS		2.00	0.00	0.00	2.00	4.00	RD\$4,000.00	RD\$16,000.00	RD\$6,376,000.00	Compra Directa	PN		
8212 - Servicios de reproducción	IMPRESIÓN Y EDICION MANUALES INSTITUCIONALES	UD	3.00	1,500.00	0.00	0.00	1,503.00	RD\$45.00	RD\$67,635.00					
8212 - Servicios de reproducción	MEMORIA ANUAL	UD	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	RD\$600.00	RD\$2,400.00					

8212 - Servicios de reproducción	REPRODUCCION y perforacion MATERIAL (fotocopias)	IMPORTE	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	RD\$370,035.00	Compra Menor	PN		
8310 - Servicios públicos	GASTOS ENERGIA ELECTRICA	IMPORTE	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$190,000.00	RD\$2,280,000.00					
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS AGUA POTABLE	IMPORTE	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$4,000.00	RD\$48,000.00					
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS RECOGIDA DE BASURA	IMPORTE	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00	RD\$2,340,000.00	Comparación de Prec	PN		
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	TV CABLE	IMP.	9,900.00	9,900.00	9,900.00	9,900.00	39,600.00	RD\$1.00	RD\$39,600.00	RD\$39,600.00	Compra Directa			
8413 - Servicios de seguros y jubilación	POLIZA DE SEGUROS PARA VEHICULOS Y MH	IMPORTE	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	RD\$2,200,000.00	RD\$2,200,000.00					
8413 - Servicios de seguros y jubilación	GASTOS SEGURO INTERNACIONAL	IMPORTE	1.00				1.00	RD\$2,800,000.00	RD\$2,800,000.00	RD\$5,000,000.00	Licitación Pública Nac	PN		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	ALMUERZOS PARA EMPLEADOS POR HORARIOS EX	UNIDAD	552.00	552.00	552.00	552.00	2,208.00	RD\$153.40	RD\$338,707.20					
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	ALMUERZOS PERSONAL DE SEGURIDAD (ORN)	UNIDAD	483.00	483.00	483.00	483.00	1,932.00	RD\$153.40	RD\$296,368.80					
8610 - Formación profesional	CENAS PERSONAL DE SEGURIDAD (ORN)	UNIDAD	276.00	276.00	276.00	276.00	1,104.00	RD\$153.40	RD\$169,353.60	RD\$169,353.60	Compra Menor	PN		
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	ALMUERZOS Y CENAS SEDE CENTRAL	UNIDAD	12,900.00	12,900.00	12,900.00	12,900.00	51,600.00	RD\$165.20	RD\$8,524,320.00					
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	REFRIGERIOS (ESTIMACIONES)	IMPORTE	132.00	88.00	88.00	44.00	352.00	RD\$700.00	RD\$246,400.00					
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	ALMUERZOS POR REUNIONES Y CELEBRACIONES	IMPORTE	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$165.20	RD\$3,964.80	RD\$9,409,760.80	Licitación Pública Nac	PN		
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZO DIA DE LAS MADRES	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$320,000.00	RD\$320,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZO DIA DE LAS SECRETARIAS	UD	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$220,000.00	RD\$220,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	CELEBRACION NAVIDEÑA	UD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		RD\$0.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZO ANIVERSARIO	UD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		RD\$0.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	CELEBRACION DIA DEL ENVEJECIENTE (RD\$5000.00)	IMPORTE	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	REUNIONES TRIMESTRAL CON INVERSIONISTA LOCAL	IMP	5.00	5.00	2.00	3.00	15.00	RD\$31,250.00	RD\$468,750.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	REUNIONES ESPORADICAS CON INVERSIONISTA	IMP	3.00	3.00	6.00	3.00	15.00	RD\$31,250.00	RD\$468,750.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	REUNIONES CON CREADORES DE MERCADO	IMP	6.00	4.00	6.00	4.00	20.00	RD\$31,250.00	RD\$625,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	REUNION CON AGENCIA CALIFICADORAS DE RIESGO	IMP	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$31,250.00	RD\$375,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Actividad presentacion plan de trabajo (en el MH)	IMP	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Lanzamiento plan estrategico	IMP	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	REFRIGERIO (capacitacion Plan Estrategico)	IMP	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Taller Plan Estrategico Sectorial	IMP	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Socialización plan sectorial	IMP	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Taller Marco Estrategico del MH	IMP	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Talleres Marcos Estrategicos instituciones del MH	IMP	0.00	6.00	0.00	0.00	6.00	RD\$550,000.00	RD\$3,300,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Taller plan de desarrollo MH	IMP	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	RD\$490,000.00	RD\$490,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	socializacion PEI	IMP	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Talleres planes operativos	IMP	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	RD\$1,550,000.00	RD\$1,550,000.00	RD\$10,392,500.00	Licitación Pública Nac	PN		
9012 - Facilitación de viajes	OPERATIVOS PENSIONES OFICINA REGINAL DE SANTIAGO	IMP.	288.00	288.00	288.00	288.00	1,152.00	RD\$2,400.00	RD\$2,764,800.00					
9013 - Facilitación de viajes	PAGO PENSIONES SANTIAGO	IMP.	15.00	15.00	15.00	20.00	65.00	RD\$2,400.00	RD\$156,000.00					
9014 - Facilitación de viajes	VIAJES EXONERACIONES OFICINA REGINAL DE SANTIAGO	IMP.	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$2,400.00	RD\$19,200.00					
9015 - Facilitación de viajes	VISITAS DOMICILIARIAS PENSIONES	IMP.	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	RD\$2,400.00	RD\$115,200.00					
9016 - Facilitación de viajes	TRAMITE EXPEDIENTES OFICINA REGINAL DE SANTIAGO	IMP.	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$2,400.00	RD\$57,600.00					

9017 - Facilitación de viajes	PAGO PENSIONADOS DESDE SEDE CENTRAL	IMP.	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$477,750.00	RD\$1,911,000.00					
9018 - Facilitación de viajes	REUNIONES EN SANTO DOMINGO DE LA OFICINA RE	IMP.	6.00	7.00	12.00	7.00	32.00	RD\$2,400.00	RD\$76,800.00					
9019 - Facilitación de viajes	VIATICOS AL EXTERIOR	IMP.	369,669.25	3,261,524.36	1,375,134.42	2,225,034.68	7,231,362.71	RD\$1.00	RD\$7,231,362.71					
9020 - Facilitación de viajes	VIATICOS AL INTERIOR CHOFERES Y OTROS	IMP.	170,000.00	125,000.00	95,000.00	130,000.00	520,000.00	RD\$1.00	RD\$520,000.00					
9021 - Facilitación de viajes	PASAJES AEREOS	IMP.	401,256.25	1,773,586.25	824,273.91	999,705.47	3,998,821.88	RD\$1.00	RD\$3,998,821.88					
9021 - Facilitación de viajes	SEGUROS DE VIAJES	IMP.	16,875.03	60,842.68	29,450.00	35,722.57	142,890.27	RD\$1.00	RD\$142,890.27	RD\$16,993,674.86		PN		
9212 - Seguridad y protección personal	DETECTOR DE METALES	UD	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	RD\$71,900.00	RD\$215,700.00					
9212 - Seguridad y protección personal	LAMPARA DE PASILLOS AUTOMATICAS IPARA EMERG	UD	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	RD\$5,000.00	RD\$40,000.00					
9212 - Seguridad y protección personal	CAMARA DE VIGILANCIA	UD	11.00	0.00	0.00	0.00	11.00	RD\$3,000.00	RD\$33,000.00					
9212 - Seguridad y protección personal	ESCOPIETA RECORTADA CAL. 12MM	UD	5.00	0.00	0.00	0.00	5.00	RD\$115,000.00	RD\$575,000.00					
9212 - Seguridad y protección personal	CARTUCHOS CAL. 12MM PARA ESCOPETA	UD	25.00	25.00	25.00	0.00	75.00	RD\$650.00	RD\$48,750.00					
9212 - Seguridad y protección personal	FOCO DE MANO, SERVICIO DE NOCHE	UD	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00	RD\$300.00	RD\$2,100.00	RD\$914,550.00	Comparación de Prec	PN		
8011 - Servicios de recursos humanos	BONOS DIA DE LAS MADRES	IMP.		1.00			1.00	RD\$3,500,000.00	RD\$3,500,000.00					
8011 - Servicios de recursos humanos	BONOS DIA DE LAS SECRETARIAS	IMP.		1.00			1.00	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00					
8011 - Servicios de recursos humanos	BONOS NAVIDEÑOS	IMP.				1.00	1.00	RD\$15,000,000.00	RD\$15,000,000.00					
8011 - Servicios de recursos humanos	BONOS CREDITO PUBLICO	IMP.	75.00	75.00	75.00	75.00	300.00	RD\$1,000.00	RD\$300,000.00	RD\$19,800,000.00	Licitación Pública Nac	PN		
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ESFIGMOMANOMETRO	UD	1.00				1.00	RD\$3,264.00	RD\$3,264.00					
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ESTETOSCOPIO	UD	1.00				1.00	RD\$1,303.00	RD\$1,303.00					
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	OXIMETRO	UD	1.00				1.00	RD\$9,020.00	RD\$9,020.00					
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	APARATO MEDIR GLUCOSA	UD	1.00				1.00	RD\$1,323.00	RD\$1,323.00	RD\$14,910.00	Compra Directa	PN		
2210 - Maquinaria y equipo pesado de construcción	RETROEXCAVADORA	UD	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$35,000.00	RD\$280,000.00	RD\$280,000.00	Compra Menor	PN		
TOTAL CONSOLIDADO									RD\$211,043,717.66	RD\$211,043,717.66				

